2018 en este ejercicio o en el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades Administrativas. 

CAPÍTULO II 
De la Integración del Presupuesto 

Artículo 5. El Presupuesto de Egresos Del Municipio de Soto La Marina, Tamaulipas para el ejercicio fiscal 
de 2019, comprende una estimación de $88,432,354.00 (Ochenta y Ocho Millones Cuatrocientos Treinta 
y Dos Mil Trescientos Cincuenta y Cuatro Pesos 00/100 M.N.) y tendrá la siguiente distribución: 
CAPÍTULO NOMBRE IMPORTE % 

1000 SERVICIOS PERSONALES 24,600,000.00 27.82% 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 15,345,000.00 17.35% 
3000 SERVICIOS GENERALES 21,521,354.00 24.34% 
4000 TRANSFERENCIAS,  ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y  OTRAS AYUDAS 2,930,000.00 3.31%